
 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6046) 
03 de abril de 2020 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR DIRECTORIOS Y CONVENCIONES 

MUNICIPALES Y DEPARTAMENTAL DE LA GUAJIRA Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

RESUELVE: 



 

 

2 

 

 

ARTICULO 1. RECONOCER. Los inscritos por derecho propio para participar en el 

proceso de conformación de Directorios y Convenciones Municipales y Directorio 

Departamental de LA GUAJIRA en los casos donde se inscribió una sola lista para 

participar por voto directo. 

 

ARTICULO 2. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Directorios y convenciones Municipales y 

Directorio Departamental de LA GUAJIRA que se relacionan en la presente resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LA DIRECTORIOS Y CONVENCIONES MUNICIPALES DE LA GUAJIRA CON LISTAS 

UNICAS POR VOTO DIRECTO 

 

ARTICULO 3. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar Directorios Municipales por 

derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de EL MOLINO  

 

CEDULA NOMBRE 

17976080 JAVIER ALBERTO VEGA MONTERO 

17971058 AROLDO GREGORIO ARIAS MONTENEGRO 

 

 

 Por el municipio de LA JAGUA DEL PILAR  

 

CEDULA NOMBRE 

17975686 IDUARD MARTINEZ RAMIREZ 

 

 

 

 

 

 

 

ARTICULO 4. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 



 

 

3 

 

 Por el municipio de EL MOLINO  

 

CEDULA NOMBRE 

12685212 MIGUEL ANTONIO MORENO BARCELO 

1123732323 ALBERTO LUIS ZABALETA BAÑOL 

27015553 LENNYS MONTERO MONTERO 

84071378 LENIN VLADIMIR SIOSSI JIMENEZ 

39515654 IVON YANETH CARRILLO IBARRA 

17971058 AROLDO GREGORIO ARIAS MONTENEGRO 

1123733021 NELKIN NELKIN PLATA PITRE 

5172773 JAVIER JOSE SALINAS ACOSTA 

1123730710 LUZ MELIDA REINOSO SUAREZ 

 

 

 Por el municipio de LA JAGUA DEL PILAR 

 

CEDULA NOMBRE 

17975686 IDUARD MARTINEZ RAMIREZ 

17974895 JOSE AMIRO MORON NUÑEZ 

5173333 ULFREN JIMENEZ 

1119817428 DENISE MARIA MEJIA MEDINA 

1004284505 DORA DAYANA ACUÑA ALISO 

17975685 LUIS MIGUEL HINOJOSA LAGO 

40801588 YASMEIRA MARIA MURGAS LAGO 

 

 

 

CAPITULO II 

DE LOS MILITANTES HABILITADOS PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION NACIONAL 

LIBERAL 

 

ARICULO 5. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION 

NACIONAL- RECONOZCASE. De acuerdo a la Resolución No. 005 de 18 de marzo de 

2020, expedida por el Consejo Nacional de Control Ético, como acreditados por 

derecho propio para hacer parte de la VIII Convención Nacional a los siguientes 

militantes:  

 

CEDULA NOMBRE 

84083094 JORGE MARIO URECHE MOSCOTE 



 

 

4 

 

22636203 MIRIAM CASTRILLO MOSCOTE 

 

ARICULO 6. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA CONVENCION 

NACIONAL - DECLARESE Electos por voto directo para integrar la Convención 

Nacional por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

40916807 ASTRID LEONOR ARZA PARRA 

17951558 IDELFONSO PEDRO MEDINA ROMERO 

1124031506 FARE JOSE BRITO MEDINA 

84095249 JAIR JOSE BERMUDEZ COTES 

84033308 ODACIR JOSE OSPINA BERMUDEZ 

1004284505 DORA DAYANA ACUÑA ALISO 

 

ARTÍCULO 7. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

CÉSAR AUGUSTO GAVIRIA TRUJILLO 

Director Nacional del Partido 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 


